UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2021

V/v đấu nối đường nhánh từ

Nhà máy sản xuất, gia công

giày dép xuất khẩu tại xã

Hải Long vào QL45, huyện

Như Thanh.

Kính gửi: Công ty TNHH đầu tư và phát triển EAGLE

HUGE Việt Nam.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 24/CV-EH ngày

04/12/2020 của Công ty TNHH đầu tư và phát triển EAGLE HUGE Việt Nam

về việc bổ sung điểm đấu nối đường nhánh từ nhà máy giày dép xuất khẩu tại xã

Hải Long vào QL.45, huyện Như Thanh. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Giao

thông vận tải tại Công văn số 5570/SGTVT-QLGT ngày 29/12/2020 (Sở Giao

thông vận tải có gửi Công văn này cho Công ty), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Do vị trí đấu nối tại Km115+650 QL.45 theo đề nghị của Công ty cách

các vị trí đấu nối liền kề đã được phê duyệt đấu nối tại Km115+350 là 300m và

Km116+050 là 400m, không đảm bảo quy định nên không có cơ sở để UBND

tỉnh báo cáo Bộ Giao thông vận tải chấp thuận bổ sung điểm đấu nối.

2. Đề nghị Công ty làm việc với UBND huyện Như Thanh và các cơ quan

liên quan để có phương án quy hoạch và xây dựng đoạn đường gom nằm ngoài

hành lang an toàn đường bộ của tuyến QL.45 (từ vị trí Công ty đề nghị tại

Km115+650 trái tuyến/QL.45 đến điểm đấu nối liền kề cùng phía) để đấu nối vào

QL.45 thông qua điểm đấu nối đã được phê duyệt.

Trong khi chưa xây dựng được đường gom, để đảm bảo an toàn giao

thông khu vực nút giao đấu nối cổng nhà máy hiện tại, Công ty nghiên cứu nội

dung hướng dẫn của Sở Giao thông vận tải tại Công văn nêu trên để bổ sung các

hạng mục và phương án tổ chức giao thông theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Lưu: VT, CN (H’54.528).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-03T16:23:04+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-04T11:09:01+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-04T11:09:11+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-04T13:52:50+0700